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PROTOKÓŁ  
POSIEDZENIA ZARZĄDU 

Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP 
Rydzyna, 19 kwietnia 2024 roku 

 
W zebraniu Zarządu ZKBS RP uczestniczyli: 
 
1  Prezes Zjednoczenia    Lech Magnuszewski    
2          Wiceprezes Zjednoczenia                 Andrzej Pawłowski 
3          Wiceprezes Zjednoczenia                 Michał Wieremiejczyk 
4  Sekretarz Zjednoczenia   January Bątkiewicz    
5  Skarbnik Zjednoczenia   Arkadiusz Muller  
6 Strzelmistrz Zjednoczenia  Krzysztof Tyda 
7          Marszałek Zjednoczenia                   Tomasz Wawrzyniak  
8          Chorąży Zjednoczenia                      Marek Balcerek 
9          Zastępca Sekretarza                         Łukasz Cichy 
10        Członek Zarządu – Ławnik  Jan Dziura Bartkiewicz - Prezes Okręgu Krakowskiego 
11        Członek Zarządu – Ławnik  Roman Pająk - Prezes Okręgu Śląskiego 
12        Członek Zarządu – Ławnik  Robert Karkosz - Prezes Okręgu Leszczyńskiego 
13        Członek Zarządu – Ławnik  Krzysztof Larski - Prezes Okręgu Bydgoskiego 
14        Członek Zarządu – Ławnik  Lech Orlik - Prezes Okręgu Szamotulskiego 
 
GOŚCIE 
Krzysztof Matzka                                     Podskarbi TS Bractwo Kurkowe Kraków 
Marian Satała                                          Rzecznik prasowy ZKBS RP 
Nie stawili się Bracia: 
Zdzisław Grzelka, Robert Robak, Adam Warzybok, Jan Klauza, Marcin Adamczyk - wszyscy 
usprawiedliwili swoją nieobecność. 

 
1. Rozpoczynając posiedzenie Zarządu w Rydzynie, Prezes Zjednoczenia  

Lech Magnuszewski, podziękował Braciom z KBS w Rydzynie za wielki wkład pracy 
zarówno koncepcyjnej, jak i fizycznej w przygotowanie XXXIX Zjazdu ZKBS RP.  

 
2. Sekretarz Zjednoczenia Brat January Bątkiewicz na podstawie listy 

obecności potwierdził obecność podczas posiedzenia 14 członków Zarządu 
Zjednoczenia, stwierdzając jednocześnie, że jest  na sali wymagane kworum  
i Zarząd jest władny do podejmowania  prawomocnych uchwał. 

 
3. Następnie Sekretarz Zarządu Zjednoczenia Brat January Bątkiewicz 

zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu w Łodzi, 
 w dniu 15.03.2024r. Wobec braku uwag, w  wyniku głosowania treść protokołu 
przyjęto 14 głosami za.  

 

4. Prezes Magnuszewski przedstawił proponowaną tematykę i porządek  
obrad  ( w załączeniu ). W wyniku głosowania proponowany porządek obrad przyjęto 
jednogłośnie.  

 
5. Wiceprezes Brat Andrzej Pawłowski również pozytywnie podsumował 

zakres prac wykonanych przez Braci z Rydzyny oraz także z Okręgu 
Leszczyńskiego. Jego zdaniem, wielomiesięczna wspólna praca przyniosła 
oczekiwany efekt. 
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Skarbnik Zjednoczenia Brat Arkadiusz Muller przedstawił stan finansowy 
Zjednoczenia. Przede wszystkim w swoim wystąpieniu skupił się na procesie 
żmudnego zbierania składek od zjednoczonych Bractw.  
 
Mimo wielu problemów i niedomówień, sytuacja ze składkami wygląda ostatecznie 
nieźle, a zalegających ze składkami Bractw jest około 10. Tak pozytywnego stanu 
rzeczy nie było od wielu lat! 
Zjednoczenie poniosło spore wydatki na okazałe puchary, wyjątkowe medale  
i starannie wykonane dyplomy dla zwycięzców. Mimo to na wszystkie trofea udało się 
wynegocjować od wykonawców bardzo dobre i konkurencyjne ceny.  
Liczymy na to, że wygląd i jakość nagród wpłynie pozytywnie na frekwencję na 
strzelnicy.  

Sekretarz Zjednoczenia Brat January Bątkiewicz w swoim sprawozdaniu skupił 
się głównie na wykonanych działaniach promocyjno – porządkowych, związanych z 
przygotowaniem Zjazdu. Do ostatniej chwili korygowaliśmy dokumenty zjazdowe, 
rozesłane następnie do ponad 120 Bractw. Zebrano m.in. dane w Okręgach ZKBS 
RP dotyczące zmarłych Braci oraz przekazywano do Bractw  informacje dotyczące 
zakwaterowania, wyżywienia i organizacji na Zjeździe w Rydzynie. Sekretariat 
prowadził także korespondencję z delegatami do EGS oraz z Regionem V EGS. 
Sekretarz Zjednoczenia, pełniący również funkcję w kapitule Orderu Zasługi 
Zjednoczenia przedstawił członkom Zarządu przebieg prac związanych z 
opiniowaniem napływających od Bractw wniosków o odznaczenia. Mimo pewnych 
braków, opiniowanie wniosków z reguły przebiega pomyślnie.  
 

6. Brat Prezes Magnuszewski przedstawił orderowy wniosek, który wpłynął z 
Okręgu Leszczyńskiego. Wniosek o odznaczenie Orderem Zasługi ZKBS RP w 
klasie Krzyż Wielki dla Brata Tadeusza Pawłowskiego z Rawicza odczytał Prezes 
Okręgu Leszczyńskiego Brat Robert Karkosz. Argumentację wniosku bardzo 
pozytywnie poparł Sekretarz Zjednoczenia Brat January Bątkiewicz, przypominając 
ogromną rolę Brata Pawłowskiego w akcji wspierania przez całe Zjednoczenie 
walczącej Ukrainy. Bez systematycznej pracy administratora naszej strony 
internetowej, którym jest Brat Pawłowski, ta akcja w trudnym okresie pandemii z 
pewnością nie powiodła by się. Prezes Okręgu Śląskiego Brat Roman Pająk zapytał 
o fakt posiadania przez Brata Pawłowskiego wszystkich klas Orderu Zasługi.  
Otrzymał odpowiedź, że Brat Tadeusz Pawlowski nie posiada Gwiazdy do Krzyża 
Komandorskiego z Mieczami, jednak Zarząd w wyjątkowych wypadkach, zgodnie z 
Regulaminem może odstąpić od zasad opisanych w tym Regulaminie .  
Prezes Zjednoczenia Brat Lech Magnuszewski zaproponował przeprowadzenie 
zgodnie z uchwałą głosowania tajnego. 
 
W głosowaniu tajnym kandydatura Brat Tadeusza Pawłowskiego otrzymała 

następujące poparcie: 

- brat Tadeusz Pawłowski – 13 za, 0 wstrzymujących się, 1 przeciwny, 

Wniosek o odznaczenie Zarząd przekazał do Kapituły Orderu Zasługi Zjednoczenia.  

7. Skarbnik Zjednoczenia Brat Arkadiusz Muller przedstawił szczegółowy 
raport o wyniku finansowym naszego ZKBS RP. Przedstawione zostały Zarządowi 
nie tylko wpływy, ale przede wszystkim koszty jakie Zjednoczenie poniosło do 
kwietnia 2024r. 
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Swoje uwagi do sprawozdania Skarbnika przestawił Prezes Okręgu Śląskiego 
Brat Roman Pająk i stwierdził, że nie może przeanalizować przedstawionych danych 
finansowych, ponieważ nie otrzymał ich wcześniej. Zgłosił jednocześnie wniosek, aby 
tego typu dokumenty przedstawić członkom Zarządu wcześniej, na dwa tygodnie 
przed posiedzeniem.  

Wiceprezes Zjednoczenia Brat Andrzej Pawłowski zasugerował aby podjąć 
zdecydowane kroki wobec winnych, a w szczególności biura rachunkowego, 
powodującego opóźnienia w sporządzeniu bilansu.  

Prezes Zjednoczenia Brat Lech Magnuszewski przedstawił Zarządowi pod 
głosowanie wniosek Prezesa Brata Romana Pająka, aby na co najmniej dwa 
tygodnie przed posiedzeniem poprzedzającym Zjazd czy Kongres rozesłać członkom 
Zarządu dane dotyczące wyniku finansowego Zjednoczenia za poprzedni rok. 

 
Przedstawiony wniosek 14 obecnych na sali przyjęło jednogłośnie. 

 
 8. Prezes Zjednoczenia Brat Lech Magnuszewski przedstawił pokrótce historię 
powierzenia KBS w Rydzynie decyzji o organizacji Zjazdu. Ten wielomiesięczny trud 
dobiega końca i dzisiaj możemy podziwiać nie tylko przygotowany do Zjazdu Zamek 
Królewski, ale także dobrze zorganizowaną strzelnicę bracką. 
Prezes Magnuszewski stwierdził, że to efekt pracy zespołu ludzi, którzy codziennie, 
przez wiele godzin zajmowali się wszystkimi zagadnieniami organizacyjnymi. 
Stwierdził też, że również członkowie Zarządu Zjednoczenia w sposób czynny 
uczestniczyli w tych pracach. I tym osobom serdecznie podziękował. Jednak brak 
jest większego zaangażowania poszczególnych Okręgów Zjednoczenia w działania 
służące całej Polsce. To musi się zmienić. Musimy tworzyć fakty i wrażenie, że nasz 
ruch się rozwija na miarę pierwszego ćwierćwiecza XXI wieku. 

9. Mija pierwszy rok pracy nowego Zarządu – stwierdził Brat Prezes 
Magnuszewski na początku swojego wystąpienia, podsumowującego dotychczasowy 
okres pracy Zarządu. Po uporaniu się z wieloma drobiazgowymi problemami, 
wyszliśmy wreszcie na prostą. Ale jest to zasługa wąskiej grupy ludzi z Zarządu 
Zjednoczenia, o których dalszy zapał do pracy się po prostu martwię. Przecież 
Zarząd liczy nie 4 czy 5 osób, a całe 20 ! Także Okręgi wnoszą do naszej pracy 
praktycznie niewiele. To przykra prawda, ale takie są fakty. Zwracamy się często do 
prezesów Okręgów, kilkakrotnie przypominamy nasze prośby i mimo upływu 
terminów reakcja jest niewielka. Z wielkim trudem udało nam się zebrać po 2 
miesiącach oczekiwań po 1 zdjęciu z Okręgu dla tworzonego Kalendarza 
Zjednoczenia na 2024r. Często prywatnymi kanałami, nie od prezesów Okręgów. 
Kolejną gorzką prawdą jest też fakt, że np. po ponad 30 latach istnienia Zjednoczenia 
wielu Braci i Sióstr nie zna pierwszej zwrotki naszego hymnu. Podejrzewam, że może 
i 70 procent naszych członków nie zna Statutu Zjednoczenia, nie mówiąc już o 
Statucie EGS. Aby zdynamizować naszą pracę i osiągnąć jeszcze lepsze efekty, 
muszą koniecznie wreszcie ożywić się nasze Okręgi. Zarząd Zjednoczenia powinien  
i musi dawać swoją pracą przykład naszym Bractwom! 

Jeżeli uważamy się za prawdziwych następców wielu pokoleń naszych 
przodków, tworzących i kultywujących ten ruch, to powinniśmy być dumni ze 
Zjednoczenia i efektów naszej pracy. Jeżeli poprzez naszą słabą pracę nie będziemy 
wypełniać naszych chociażby podstawowych obowiązków i wzajemnie się szanować, 
to będzie coraz gorzej i nasze dalsze perspektywy są mizerne. Obawiam się, że 
naturalne w tej stresującej sytuacji zmęczenie Braci, którzy intensywnie pracują   
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w Zarządzie Zjednoczenia, spowoduje to, że oni ten ruch opuszczą, odejdą i nie 
znajdą chętnych, godnych następców.  
Podsumowując swoje wystąpienie Prezes Lech Magnuszewski podziękował całemu 
Zarządowi za dotychczasową pracę. 
 
 10. Prezes Okręgu Szamotulskiego Brat Lech Orlik zapytał się Zarządu o 
preferowane parytety w wyborze delegatów do EGS. Prezes Magnuszewski 
zaapelował do członków Zarządu o osobiste przemyślenia w tej sprawie i wyraził 
przekonanie, że w wyborze odpowiednich delegatów demokracja zwycięży.  
Skarbnik Zjednoczenia Brat Arkadiusz Muller podsumował proces zebrania składek. 
Przedstawił wniosek, aby dwa Bractwa, które wpłaciły składki w przeddzień Zjazdu 
warunkowo otrzymały mandaty do głosowania. 
 
Przedstawiony wniosek poparło 13 obecnych na sali, jeden głos był przeciwny. 
 
Chorąży Zjednoczenia Brat Marek Balcerek wyraził zdecydowany sprzeciw 
przeciwko planowanemu podwyższeniu składek. W odpowiedzi Prezes Zjednoczenia 
Brat Lech Magnuszewski przedstawił Zarządowi rosnące koszty zatrudnienia obsługi 
sekretariatu Zjednoczenia. Czekają nas być może w tym zakresie trudne decyzje. 
 

11. O godz. 16.00 Prezes Lech Magnuszewski ogłosił zamknięcie posiedzenia 
Zarządu ZKBS RP.  
  
        Sekretarz Zjednoczenia                       Prezes Zjednoczenia                          
           January Bątkiewicz                            Lech Magnuszewski       
 
 
 
 
 

Uchwały podjęte na posiedzeniu  Zarządu w dniu 19.04.2024r. 

w Rydzynie: 
 

 

 

UCHWAŁA 01/ZZ/04/2024 

Zarząd Zjednoczenia podejmuje uchwałę następującej treści:  

1. Zarząd Zjednoczenia pozytywnie opiniuje wniosek Okręgu 

Leszczyńskiego o odznaczenie Orderem Zasługi ZKBS RP w klasie 

Krzyż Wielki Brata Tadeusza Pawłowskiego z Rawicza.  
 

Głosowanie tajne: 

13 -za 

0-wstrzymujący się 

1- przeciw 
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UCHWAŁA 02/ZZ/04/2024 

Zarząd Zjednoczenia podejmuje uchwałę następującej treści:  

1. Zarząd Zjednoczenia podjął uchwałę, aby na co najmniej dwa 

tygodnie przed posiedzeniem poprzedzającym Zjazd czy Kongres rozesłać 

członkom Zarządu dane dotyczące wyniku finansowego Zjednoczenia za 

poprzedni rok. 
 

Głosowanie: 

14 -za 

0-wstrzymujących się 

0- przeciw 

 

UCHWAŁA 03/ZZ/04/2024 

Zarząd Zjednoczenia podejmuje uchwałę następującej treści:  

1. Zarząd Zjednoczenia podjął uchwałę, aby dwa Bractwa które 

wpłaciły składki w przeddzień Zjazdu w Rydzynie warunkowo 

otrzymały mandaty do głosowania. 

 
Głosowanie: 

13 -za 

0-wstrzymujących się 

1- przeciw 

 

 

                Sekretarz Zjednoczenia                                     Prezes Zjednoczenia                                     
 

                   January Bątkiewicz                                          Lech Maguszewski 

 
 


